
 

                  
 

pag. 1 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

DETERMINAZIONE n. 126 del 05/10/2020 
 
Oggetto: Avviso di Selezione per titoli e colloqui, per la formazione di graduatorie finalizzate all’assunzione 
a tempo pieno e determinato, di numero 3 figure di collaboratore (di cui 1 tecnico e due amministrativi) Cat. 
C, posizione economica C1 e, numero 2 figure di collaboratore amministrativo Cat. B, posizione 
economica B1 del C.C.N.L. E.P.N.E. - Comparto Funzioni Centrali per 18 mesi, eventualmente prorogabili. 
Nomina Commissione. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto n. 147 del 17/04/2018 a firma del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare di concerto con: il Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo, il Ministro dell'Istruzione e della Ricerca Scientifica e d'Intesa con il Presidente della Regione 
Sardegna con il quale il Sig. Tarcisio Agus, è nominato - unitamente al Consiglio Direttivo - Presidente del 
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata di cinque anni;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è stato nominato 
Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli e, che lo stesso ha preso servizio in data 25 ottobre 2017 a seguito di 
collocamento fuori ruolo da parte dell’amministrazione di appartenenza;  

VISTI:  
- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che  istituisce il Parco 

Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di riforma del Parco 

Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
- la Legge 20 gennaio 1975, n. 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto 

di lavoro del personale dipendente; 
- il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui 

alla Legge 20 gennaio 1975, n. 70 e successive modificazioni; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 
- lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo 2004; 
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e Ambientale 

della Sardegna; 

VISTO l’art. 10 del regolamento di amministrazione e contabilità adottato con deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 17 del 23 luglio 2004; 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 07 del 08 aprile 2020 recante in oggetto “Oggetto: Bilancio 
di Previsione Esercizio Finanziario 2020, Bilancio Pluriennale 2020-2022 e relativi allegati - Esame 
Approvazione”;  



 

                  
 

pag. 2 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10 del 13.05.2020 recante in oggetto “Approvazione 
Progetto “Sardegna. Destinazione miniere”; 

VISTO lo Statuto del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ed, in 
particolare, l’art. 21 che stabilisce le competenze del Direttore del Parco; 

VISTA la Determinazione n. 90 del 08.06.2020 recante “Approvazione schema di Avviso di selezione e avvio 
procedure (rif. Deliberazione del Consiglio direttivo n. 10 del 13 maggio 2020”;   

CONSIDERATO che in data 08/06/2020 è stato pubblicato l'Avviso di Selezione “...per titoli e colloqui, per la 
formazione di graduatorie finalizzate all’assunzione a tempo pieno e determinato, di numero 3 figure di 
collaboratore (di cui 1 tecnico e due amministrativi) Cat. C, posizione economica C1 e, numero 2 figure di 
collaboratore amministrativo Cat. B, posizione economica B1 del C.C.N.L. E.P.N.E. - Comparto Funzioni 
Centrali per 18 mesi, eventualmente prorogabili”, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 
14.00 di mercoledì 25 giugno 2020 ; 

VISTA le richieste di designazione inoltrate in data 17 luglio 2020 al Comune di Arzachena e all'Agenzia 
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della  Sardegna con i rispettivi protocolli  in uscita n. 4581/2020 e 
n. 4580/2020; 

VISTA la nota DFP-0048640-P-23/07/2020, in atti al protocollo dell’Ente con il n. 0005116 del 24.07.2020 
sez. Arrivo; 

VISTA la nota DFP-0059426-P-17/09/2020, in atti al protocollo dell’Ente con il n.  21.09.2020; 

PRESO ATTO  che sono pervenute le note:  

- dell'ARPAS, acquisita al protocollo del Consorzio con il n. 0006244 del 15.09.2020 - a firma del Direttore 
Generale, di autorizzazione per il dott. Livio Sanna a far parte della commissione esaminatrice in qualità 
di membro Esperto; 

- la nota del Comune di Arzachena, acquisita al protocollo del Consorzio con il n. 0006564 del 28.09.2020 - 
a firma del Sindaco, di autorizzazione della dott.ssa Barbara Pini a svolgere le funzioni di Componente 
esperto della Commissione della selezione di cui all'oggetto; 

CONSIDERATO che per tale ragione si rende necessario dare corso alla nomina della commissione, 
composta dal presidente e da n. 2 componenti; 

ACCERTATA la propria competenza;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito;  
 
DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituiscono 
motivazione ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.: 
1. di nominare, come da prospetto che segue, la Commissione giudicatrice per la Selezione in oggetto: 

Generalità dei componenti Qualifica Categoria di appartenenza 

Dott. Ciro Pignatelli Presidente Direttore Consorzio 

Dott.ssa Barbara Pini Componente Segretario Comunale  

Dott. Livio Sanna Componente  Dirigente ARPAS 



 

                  
 

pag. 3 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

2. di affidare le funzioni di segretario della Commissione alla Dott.ssa Federica Boi; 
3. di dare mandato alla struttura tecnica a predisporre gli atti conseguenti; 
4. di predisporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente;  

IGLESIAS, 5 Ottobre 2020 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
Eventuali note e prescrizioni: 

IGLESIAS, 5 Ottobre 2020 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 

 
 
 
Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 
che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito 
web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18 
giugno 2009, n.69 e ss.mm.ii. 

IGLESIAS, 5 Ottobre 2020 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 

 


